2022年 4月 27日

各  位

 会 社 名 Ｊ Ｃ Ｒ フ ァ ー マ 株 式 会 社

 代表者名 代 表 取 締 役 会 長 兼 社 長 芦 田  信

（コード番号 4552 東証プライム市場）

 問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 本 多  裕

（ＴＥＬ 0797-32-1995）

新任取締役候補の選任に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022年 6月に開催を予定している当社定時株主

総会の役員選任議案における新任取締役候補者について決定しましたので、下記のとおり

お知らせいたします。

なお、新任取締役の就任については、同定時株主総会の承認を経て正式に決定いたします。

記

1. 新任社外取締役候補者

氏 名
ふりがな

 略歴

跡見
あとみ

 裕
ゆたか

1970 年 4 月 東京大学医学部第一外科医員

1982 年 4 月 同大学医学部第一外科医局長

1988 年 6 月 カリフォルニア大学サンフランシスコ校外科客

員研究員

1992 年 7 月 同大学医学部第一外科講師

1992 年 10 月 杏林大学医学部第一外科教授

2004 年 4 月 同大学医学部長

2010 年 4 月 同大学学長

2013 年 6 月 大日本住友製薬株式会社（現住友ファーマ株式会

社）社外監査役

2017 年 6 月 同社社外取締役（現職）

2018 年 4 月 杏林大学名誉学長（現職）

2018 年 6 月 公益財団法人日本膵臓病研究財団理事長

2019 年 4 月 一般財団法人国際医学研究振興財団（現公益財団

法人国際医学研究振興財団）理事長（現職）

2019 年 6 月 三機工業株式会社社外監査役（現職）

氏 名
ふりがな

 略歴

Philippe
フィリップ

 Fauchet
フ ォ シ ェ

1984 年 10 月 ルーセル・ウラア S.A.（仏）入社

1996 年 9 月 サノフィ S.A.（仏）入社

2001 年 6 月 サノフィ・サンテラボ株式会社（現サノフィ株式

会社）代表取締役社長

2005 年 5 月 サノフィ・アベンティス株式会社（現サノフィ

株式会社）代表取締役社長

2010 年 1 月 グラクソ・スミスクライン株式会社 代表取締役

社長

2013 年 6 月 当社取締役に就任

2017 年 4 月 グラクソ・スミスクライン株式会社 会長

2017 年 11 月 当社取締役辞任

2019 年 2 月 グラクソ・スミスクライン株式会社会長 退任

2019 年 5 月 株式会社ボナック 社外取締役（現任）

2020 年 3 月 ノイルイミューン・バイオテック株式会社 社外

取締役（現任）

2020 年 9 月 Rezolute, Inc.（RZLT）社外取締役（現任）

以 上